АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.11.2021                                                                                                 № 746
г. Рузаевка
  Об установлении стоимости продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия        п о с т а н о в л я е т:
1. Установить стоимость продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося - 38 руб. в день.
2. Утвердить рекомендуемый состав продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя Главы района по социальным вопросам на Ларину В.Р., заместителя Главы района - начальника финансового управления Ерофеева В.Ф.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                      А.И. Сайгачев
Приложение
к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
 от 29.11.2021  № 746
Рекомендуемый состав продуктового набора ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (на 1-го обучающегося в день)

	Наименование
	Количество

	Сок 0,2 л
	1

	Фрукт
	1